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v tomto čísle by sme Vás chceli informovať o dianí v obci za 
posledné obdobie.

Ako tradične v novinách nájdete informácie zo zasadnutia 
Obecného zastupiteľstva. Priestor budeme venovať realizácii 
projektov Rekonštrukcia areálu ZŠ s MŠ Oravský Podzámok 
a Revitalizácia verejného priestranstva pod NKP Oravský hrad 
V Oravskom Podzámku. 

Začali sme realizovať prístup k pozemkom na IBV Stodolisko 
II, po dohode s COOP Jednotou sa začalo s budovaním dažďovej 
kanalizácie na IBV Stodolisko I, v tejto časti obce chýba verejné 
osvetlenie a tak sme začali práce na jeho vybudovaní.

Tiež Vás chceme informovať o prácach, ktoré boli vykonané 
na údržbe a  skrášľovaní obecného majetku.

 Ako ste si iste všimli natreli sme stĺpy verejného osvetle-
nia a obecného rozhlasu, zábradlie na moste ponad Oravu. 
Dokončili sme rekonštrukciu čističky odpadových vôd pri 
parkovisku.   

Prípravné práce na vydaní monografi e o Dolnej Lehote boli 
dokončené a v súčasnosti je kniha v tlači, pokračuje zbieranie 
materiálov pre monografi u Oravský Podzámok. 

———

• Jozef Záhora •
Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí 30.01.2008 schválilo pod-

písanie zmluvy o vytvorení monografi ckého diela – Dolná lehota s Mgr. 
Michalom Čajkom ako autorom.

Autor sa zaviazal vyhotoviť dielo v nasledujúcich etapách:
do konca roku 2008: vytvorenie štruktúry knihy, zostavenie autorského 

kolektívu,    
-  rozdelenie jednotlivých tém, zhromažďovanie písomného a fotografi ck-

ého materiálu
 - do konca roku 2009: zozbieranie odborných príspevkov od jednot-

livých autorov, uzatvorenie fotografi ckej databázy
 - do konca roku 2010: redigovanie textov, grafi cká úprava obrázkové-

ho materiálu, vytvorenie grafi ckého dizajnu knihy, navrhnutie obálky a PDF 
formátu zborníku.

Pán Čajka zostavil tím odborníkov, ktorí boli zodpovední za jednotlivé  
odborné príspevky /etnografi a, príroda a pod./.  

Po zhodnotení postupu 
prác a ukončení zberu 
písomného a fotografi ckého 
materiálu a odovzdaní diela 
na CD vo formáte PDF mohla 
ísť kniha do tlače. Samotná 
tlač nebola súčasťou zmluvy 
s autorom, túto si musela 
obec zabezpečiť sama. Sta-
rosta začal oslovovať spon-
zorov, ktorí by boli ochotní 
fi nančne prispieť na tlač. Ako 
protihodnotu obec ponúkla 
umiestnenie názvu fi rmy 
prípadne logo. 

Tlačiť budeme 1 300 
kusov knihy. Tento počet bol 
najlepší z hľadiska ceny. Do 
každej domácnosti v obci 
bude doručený jeden výtlačok 
zdarma, ďalšie výtlačky bude 
možné zakúpiť na obecnom 
úrade. 

———

Monografi a „Dolná Lehota - bývalá obec 
a jej obyvatelia“ 

Vážení spoluobčania,
• Jozef Záhora •
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Oravský Podzámok ako jedna z mála obcí na Orave nevydala svoju monografi u. V roku 2008 pri  návrhu na spracovanie histó-
rie obce bola nastolená aj otázka, akú by táto kniha mala mať podobu. Naša obec sa od 1.1.1974 skladá z dvoch predtým samo-
statných obcí, ktoré mali svoju históriu, ale aj veľa spoločného. Nakoniec 
po zvážení všetkých okolností Obecné zastupiteľstvo rozhodlo, že známa 
história pred zlúčením bude opísaná v samostatných knihách a obdobie od 
roku 1974 bude súčasťou monografi e o Oravskom Podzámku.  Pre väčšiu 
náročnosť bola doba spracovania rozvrhnutá na obdobie  štyroch rokov

Práce  na jednotlivých textoch pokračujú podľa prijatého časového 
harmonogramu. Pre knihu boli už vytvorené autorské fotografi e prírody a 
jednotlivých živočíšnych druhov. Čiastočne sú vyhotovené a vznikajú ďalšie 
kresby pamiatkových objektov a významných architektúr. Zároveň sa dot-
vára databáza rôznych archívnych fotografi í, ktoré budú dopĺňať príspevky 
jednotlivých autorov.

———

Monografi a „Oravský Podzámok“
• Jozef Záhora •
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SPRAVODAJCU našej školy dostávate do rúk už 20. rok. 
Sú v ňom obsiahnuté všetky základné informácie o škole na 
školský rok 2010/2011. Veríme, že Vám poslúžia v orientácii aj 
v posudzovaní úrovne a zamerania školy.

ZAČIATOK 22. NOVÉHO ŠKOLSKÉHO  ROKU 
Nový školský rok 2010/2011  otvorila pani riaditeľka Mgr. 

Mária Boleková. Vo svojom príhovore privítala nových žiakov 
1. ročníka, všetkých pedagógov, žiakov a  rodičov.   Slávnos-
tnému otvoreniu predchádzala svätá omša v miestnom rím.-
kat. kostole.

ÚRADNÉ HODINY:
Riaditeľka školy: štvrtok  od 09,00 do 13,00 hod.
  ostatné dni od 13,00 do 14,00 hod.
ZRŠ:   denne od 13,15 do 14,30 hod.
Vých. poradkyňa: streda od 12,00 do 13,30 hod. 
Špec. pedagóg:    streda od 12,30 do 14,00 hod.
Rozhovor s  vedením školy a  ktorýmkoľvek pedagogickým 

pracovníkom si môže rodič alebo iná osoba dohodnúť ústne 
alebo telefonicky aj mimo úradných hodín na čísle telefónu: 
5823 720-ZRŠ, 5823 721-ŠJ, číslo mobilu: 0905 917 722, 
5893 355-MŠ.

e-mailová adresa školy: zsopodzamok@gmail.com

PERSONÁLNE OBSADENIE ŠKOLY:
Riaditeľka školy: Mgr. Mária Boleková
Zástupca riaditeľa pre ZŠ: Mgr. Jarmila Pavlová
Zástupca riaditeľa pre MŠ: p. Cecília Hmireková
Vedúca školskej jedálne: p. Ľubica Líšková 
Administratívny pracovník: p. Mária Šlachtová
Výchovná poradkyňa:  Mgr. Marta Jurigová
Špeciálny pedagóg:      Mgr. Alena Straková
Triedni učitelia ZŠ:  
1. trieda:  Mgr. Bernadeta So-

lárová
2. trieda: Mgr. Alena Strapcová
3. trieda: Mgr. Dana Havrilová
4. trieda: Mgr. Mária Cimráková
5. trieda: Mgr. Alena Matisová
6. trieda: Mgr. Eva Holubčíková
7. trieda:  Mgr. Jana Lokajová 
8. trieda: Mgr. Jana Škrabalová 
9. trieda: Mgr. Marta Jurigová  
Bez triednictva: Mgr. Marián Gajdoš
ŠKD: Mgr. Iveta Brňáková
Náboženstvo:  Mgr. František 

Hrušovský
 Mgr. Viera Babinská 
Externá učiteľka: Mgr. Tatiana 

Olbertová
Učiteľky MŠ: Mgr. Andrea Tisoňová

 p. Dana Jančová 
Školník - údržbár:  p. Stanislav Páterek
Kurič ZŠ: p. Ján Výškrabka
Upratovačky:  p. Mária Žitniaková
 p. Marta Žitniaková 
 p. Marta Pátereková
 p. Viera Čulenová
Kuchárky: p. Júlia Hanková
 p. Monika Mikulášová
 p. Marta Čutková

PREDSTAVUJEME:
Mgr. Máriu Cimrákovú - absolventka Katolíckej univerzity 

v Ružomberku;  biológia a geografi a

Koľko máme tento rok žiakov?
Na 1. stupni máme 86 žiakov, z toho 44 dievčat. Na 2. 

stupni máme 106 žiakov, z toho 49 dievčat. Spolu školu 
navštevuje 192 žiakov. Z Oravského Podzámku je 116  žiakov, 
48 z Pribiša, z Hornej Lehoty 27 a z ostatných obcí 1 žiak.

NAŠI NOVÍ PRVÁCI (počet žiakov 18)
Badárová Lucia, Červeň Adam, Harezníková Erika, 

Haťapková  Vanesa, Jančo Samuel, Juricová Kristína, 
Juriga Milan, Kováčik Timotej, Kováčiková Adriana, 
Kováčiková Barbora, Krétová Mária, Lizák Filip, Mikulaj 
Roman, Mikuláš Filip, Olbertová Tatiana, Stančíková Vik-
tória, Straková Lenka,  Šimko Martin, Šindler Radovan.

Triedna učiteľka: Mgr. Bernadeta Solárová

PRE RODIČOV A PRIATEĽOV ZŠ s MŠ Oravský Podzámok č.36 
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Aj tento rok sme dostali pozvanie od predstaviteľov nášho 
partnerského mesta Vodňany zúčastniť sa Vodňanských rybár-
ských dní.  Naša obec sa od roku 2007 každý rok prezentovala 
na týchto dňoch kultúrnym programom.  Tohto roku dievčatá 

zo súboru Hviezdička pod vedením Mgr. Jozefa Suroviaka s 
úspechom vystúpili v kultúrnej časti programu.  

———

Ďakujeme!
Pánovi Františkovi Maslíkovi za elektroinštalačné práce v 

budove školy.
Pánovi Petrovi Maruniakovi za materiál do školskej dielne. 

V tomto školskom roku budú otvorené tieto záujmové 
útvary:

Futbalový krúžok  - p. Anton Červeň
Šikovné ruky  – p. Alena Strapcová
Práca s počítačom I   – p. Jana Lokajová
Športové hry  I – p.. Marián Gajdoš
Športové hry II - p. Marián Gajdoš
Práca s počítačom II. – p. Marián Gajdoš
Stolnotenisový krúžok – p. Ivan Bulvas
Zdravý pohyb - p. Eva Holubčíková
Korálkovanie - p. Dorota Gajdošová

Organizácia školského roku 2010/2011
29. október  2010  začiatok jesenných prázdnin
3. november 2010 vyučovanie po jesenných prázdninách 
23. december 2010  začiatok vianočných prázdnin 
10. január 2011 vyučovanie po vianočných prázdninách
31. január 2011 polročné prázdniny 
1. február 2011 vyučovanie v 2. polroku 
14.2.-18.2.2011  jarné prázdniny 
21. február 2011 vyučovanie po jarných prázdninách 
21. apríl 2011 začiatok veľkonočných prázdnin 
27. apríl 2011 vyučovanie po prázdninách 

30. jún 2011 koniec školského roku 2010/2011
1. júl 2011 začiatok letných prázdnin

5. september 2011 začiatok školského roku 2011/2012
OZNAMY
Rada školy na  svojom  zasadnutí dňa 30.8. 2010 rozhodla o 

nasledovných zmenách:
z  prevádzkových dôvodov boli zrušené desiaty v ŠJ a 

skrátená činnosť v ŠKD
termín platieb za stravné je do 15 - teho dňa v mesiaci
Rada školy:
predseda: p. Katarína Želonková
člen:  p. Ivan Babinský
 p. Martina Červeňová
 p. Marta Durdiaková
 p. Štefan Ďaďo
 p. Ján Holubčík, Ing.
 p. Marta Jurigová, Mgr.
 p. Ľubica Líšková
 p. Zdenka Maťková, Mgr.
 p. Andrea Tisoňová, Mgr.

Poplatky v školskom roku 2010/2011:
 Na celoškolskom stretnutí rodičia odsúhlasili 

rodičovský príspevok vo výške 6€, ktorý treba uhradiť do 
konca novembra 2010.

 Výška triedneho fondu závisí od dohody triedneho 
učiteľa s rodičmi.

SPRAVODAJCU vydala ZŠ Oravský Podzámok, 
október 2010 Zostavila  Mgr. Jarmila Pavlová, Mgr. Jana 

Škrabalová. 120 výtlačkov.
———

Súbor „Hviezdička“ vo Vodňanoch
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Oravský Podzámok ako centrum Oravského komposesorátu
• Martin Chmelík •

Obec Oravský Podzámok je historicky tesne spätá 
s oravským panstvom, sídliacim na Oravskom hrade. V druhej 
polovice 19. stor. sa Oravský komposesorát zmenil z feudálne-
ho panstva na moderný podnik v oblasti ťažby a predaja dreva, 
riadený na základe vedeckých metód. Jeho vedenie a úradníci 
sídlili v Oravskom Podzámku a formovali charakter obce. 

Zmeny po 1. svetovej vojne, rozpad Habsburskej monar-
chie a vznik ČSR výrazne zasiahli do života Podzámčanov. 
Československá republika bola ustanovená už v dňoch 28. 
a 30. 10. 1918, ale trvalo to viac než pol roka než sa podarilo 
presadiť jej autoritu aj na Orave. Symbolickým aktom bol 
slávnostný sľub vernosti novej republike, ktorí zložilo vedenie 
komposesorátu dňa 24. 07. 1919. Prísahu zložili nasledovní 
úradníci:

Mikuláš Kubínyi hlavný právny radca, správca panstva, 

František Fertsek  hlavný lesný radca (lesmajster),
Jozef Oláh                    hlavný exaktor (kontrolór),
Theodor Medvedský    pokladník,
Július Csákány             lesný radca,
Bartolomej Michna      hlavný zememerač,
Karol Lilge                   hlavný zememerač,
Ernest Lutonsky           hlavný zememerač,
Jozef Havas                  námestník lesného radcu,
Eduard Krechyay         správca kancelárie,
Tomáš Rusnák             správca kancelárie,
Dr. Michal Tordoň       hlavný lekár.

Spomínaní úradníci zložili sľub vernosti do rúk oravského 
župana Pivku. 

V prvých rokoch po vzniku ČSR došlo k významným 
zmenám. Stúpenci zaniknutej monarchie odchádzali a na 
miesto nich do Oravského Podzámku prichádzali osoby 
lojálne ČSR. Na Oravský komposesorát bola 3.7.1919 
uvalená vnútená správa, jej hlavou bol lesmajster Arnošt 
Stuchlý. Personálne zmeny vo vedení panstva sa priamo 
týkali celej obce Oravský Podzámok, nakoľko viacerí členovia  
manažmentu komposesorátu zároveň zastávali posty v obec-
nom zastupiteľstve. Tento blízky vzťah obce a panstva je zrejmý 
z obsadenia postov v obecnom zastupiteľstve v r. 1923: 
Vendel Palko,
Teodor Medvecký, 
František Fertsek, 
Mikuláš Kubínyi, 
Arnošt Stuchlý, 
Jozef Oláh, 
Július Csákány, 
Emil Jostiak, 
Arnest Rozenfeld, 
Karol Lilge, 
Ján Arvai, 
Alexander Šmeringai 
Eugen Platzner 

———

Ihrisko na Sihoti
• Jozef Záhora •

Priestor na Sihoti bol vždy 
využívaný ako miesto oddychu 
a športu. Na podnet občanov sme 
začali upravovať postupne časť 
tohto priestoru, aby tu našli svoje 
miesto na hranie malé deti, mladí 
na športovanie a skôr narodení na 
oddych. 

Postupne sa vybudovalo detské 
ihrisko, upravila sa plocha pre futbal. 
Od chodníka k rieke Orave boli 
osadené lavičky, stoly, smetné koše. 
Vysadené boli stromčeky, upravil sa 
terén a zasiala sa tráva. 
Ďalším objektom, ktorý bude 

dotvárať celý priestor je hokejové 
ihrisko na ktorom v lete bude možné 
hrať volejbal, nohejbal. 

Celý tento areál budujeme svojpo-
mocne z obecného rozpočtu.   

———
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Október mesiac úcty k starším
Ako  tradične aj tento rok sa uskutočnilo stretnutie so se-

niormi pri príležitosti mesiaca úcty k starším.
S  priestorových dôvodov a aj preto, aby sme umožnili sa 

zúčastniť sa na tomto stretnutí čo najväčšiemu počtu našich 
starších spoluobčanov bol program rozdelený do dvoch dní.  
Dňa 25.10. a 28.10.  o 15.00 hod sa konali sväté omše pri 
ktorých vdp. František Hrušovský udelil sviatosť pomazania 
nemocným. 

V pondelok  o 16 00 hod v Základnej škole pokračovalo 

stretnutie kultúrnym programom a spoločným posedením. 
Vo štvrtok o 16 00 hod sa po svätej omši stretli v priestoroch 
bývalej Materskej školy  v Dolnej Lehote kde bol kultúrny 
program a spoločné posedenie.

Na obidvoch stretnutiach v kultúrnom programe vystúpili 
žiaci Základnej školy pod vedením Mgr. Evy Holubčíkovej 
a Mgr. Marty Jurigovej a za hudobného sprievodu Mgr. Jozefa 
Suroviaka. 

Návšteva z partnerského mesta Vodňany/ČR/ 

V dňoch 8.10.-10.10.2010 navštívila našu obec delegácia 
z partnerského mesta Vodňany.

V sprievode starostu obce Jozefa Záhoru naši priatelia 
navštívili viaceré miesta na Orave.

V sobotu navštívili naši hostia 
Oravskú Lesnú, kde si prezreli 
expozíciu  Oravskej lesnej železnice 
a previezli sa po zrekonštruovanej 
časti trate. Pri  návšteve Oravskej 
priehrady si prezreli prístav 
a priehradný múr s turbínami. 
V popoludňajších hodinách 
v Oravskej galérii v Župnom dome  
na Hviezdoslavovom námestí.v 
Dolnom Kubíne prezreli expozície  
Starého umenia 15.-19. storočia , 
Slovenského výtvarného umenia 
20. storočia, Tradičného ľudového 
umenia. Po celodennom putovaní po 
Orave všetkým dobre padla návšteva 
AQUARELAXU v Dolnom Kubíne. 
Nedeľu venovali naši hostia prehliad-
ke obce a návšteve Oravského hradu.

Partnerstvo medzi Oravským 
Podzámkom a Vodňanmi začalo v 
roku 2002 a počas tohto obdobia sa 
uskutočnilo viacero návštev. Na záver  

sa všetci zhodli, že spolupráca v rôznych oblastiach môže byť 
prospešná pre obidve strany a treba v nej pokračovať. 

———
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Vážení spoluobčania zaiste zo záujmom sledujete ako 
pokračuje realizácia tohto projektu. Chcem Vám v krátkosti 
priblížiť, ktoré práce sú už vykonané. Ukončený je chod-
ník popred  budovu Prefektúry.  Bola položená dlažba od 
cesty III/05922 po Múzeum kočiarov, pred farským úra-
dom a z ľavej strany kostola po reštauráciu Pod lampášom. 
Predtým sa odstránili staré asfaltové povrchy a nevyhovujúci 
podklad. Do zeme boli preložené vedenia rozvodov nízkeho 
napätia, verejné osvetlenie, káblová televízia a miestny 
rozhlas. Osadené boli odvodňovacie žľaby, 
navezené boli   podkladové vrstvy. Z pravej 
strany kostola je preložené NN vedenie až 
po uličku pri dome Ing. Bereca. Tiež v tejto 
časti je položené do zeme verejné osvetlenie 
a obecný rozhlas. S prekládkou NN rozvodov 
a verejného osvetlenia pokračujeme k parko-
visku. 

V parku je do zeme položený rozvod vere-
jného osvetlenia, vybudovaná prípojka elek-
triky pre WC a pokračuje sa na stavbe objektu 
WC.  Prebiehajú tu tiež terénne úpravy.

Ak bude priaznivé počasie do konca roka by mohli práce 
pokračovať. Chcem sa poďakovať našim občanom bývajúcim 
v blízkosti realizácie prác za trpezlivosť a pochopenie pri 
obmedzení prístupu k svojim domom. Tiež všetkým našim 
obyvateľom za dočasné obmedzenie prístupu ku kostolu, 
k pošte a k predajniam a reštauračným zariadeniam. 

———

Revitalizácia verejného priestranstva pod NKP Oravský hrad 
v Oravskom  Podzámku

• Jozef Záhora •

Vstup na námestie je už vydláždený

Na Sihoti pribudne hokejové ihrisko

Počas celého roka sa o pravidelnú údržbu 
3 cintorínov v našej obci starajú aktivační 
pracovníci.

Prekládka NN rozvodov na námestí
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Rekonštrukcia areálu ZŠ s MŠ Oravský Podzámok
• Jozef Záhora •

Ďalší projekt, ktorý realizujeme z fondov EÚ je 
rekonštrukcia areálu bývalej PTŠ-ky.

Na tejto stavbe  v súčasnosti prebieha zatepľovanie objektu 
školy, buduje sa prístup k šatniam a telocvični. Vnútri hlavnej 
budovy, v sále a telocvični sú vykonávané práce na výmene 
rozvodov kúrenia, radiátorov. 

V budove bývalých dielní pokračujú búracie práce a pripra-
vuje sa výmena okien. 

Z dôvodu prestavby  v tomto objekte sme museli vysťahovať 
knižnicu, tiež museli byť uvoľnené priestory kde mali svoje 
priestory hudobníci, fungovala tu tiež posilňovňa.

Na prízemí tejto budovy sme vykonávali triedenie plastov 
a zber elektronického šrotu, tieto činnosti budeme musieť 
zabezpečiť v iných priestoroch.

Dňa 27.10. sa na kontrolnom dni na stavbe zúčastnili 
poslanci obecného zastupiteľstva, aby sa zoznámili so stavom 
prác. Konštatovali, že dodávateľ mešká s vonkajšími prácami  
, ktoré sú závislé od počasia. Práce v interiéroch je možné 
vykonávať aj počas zimných mesiacov.

Z dôvodu prebiehajúcich stavebných prác je dočasne 

prerušená prevádzka telocvične a tiež nie je možné 
v súčasnosti  usporiadanie kultúrnych a spoločenských podu-
jatí v sále. 

———

Museli sme presťahovať knižnicu, aby bol uvoľnený 
priestor.

V sále sú už vymenené vykurovacie telesá.
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Z Á P I S N I C A    č .  48/ 2 0 10 zo 48. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Oravskom Podzámku zo dňa 25. 08. 2010

Prítomní: podľa prezenčnej listiny

Zasadnutie obecného zastupiteľstva o 16:00  otvoril a viedol  
starosta obce Jozef Záhora. 

Po otvorení  prítomní poslanci schválili program 48. zasa-
dnutia obecného zastupiteľstva. Overovateľmi zápisnice z 48. 
zasadnutia obecného zastupiteľstva sú Ing. Helena Buknová 
a Ivan Babinský, zapisovateľ Ing. Juraj Majkut.

V prvom bode starosta obce predložil ponuky bánk na 
poskytnutie úveru na fi nancovanie projektov z fondov 
EÚ.Stretnutia s zástupcami bánk boli starostom zvolané na 
03.08.2010 DEXIA banka Slovensko/zápis zo stretnutia, 
prezenčná listina/, 04.08.2010 bolo stretnutie so zástupcami 
OTP banka /zápis zo stretnutia, prezenčná listina/. Obidve 
banky doručili svoje ponuky  20.08.2010. Po vyhodnotení 
obidvoch ponúk obecné zastupiteľstvo schválilo prijatie úveru 
vo  na investičné akcie  Rekonštrukcia areálu ZŠ s MŠ Oravský  
Podzámok,  Revitalizácia verejného prostranstva pod NKP 
Oravský hrad  v Oravskom Podzámku, Kúpna zmluva zo dňa 
31.08.2005/areál PTŠ-ky/ zabezpečený vlastnou  zmenkou 
obce od DEXIA banka Slovensko a.s. . Podmienky : urok-
ová sadzba  3-mesačný BRIBOR +marža banky, splácanie 
úveru štvrťročneStarosta informoval aj o jednaní s UniCredit 
Bank Slovakia a.s. , ktorá do zasadnutia OZ nebola schopná 
spracovať ponuku.     

Na základe novely zákona o obecnom zriadení vykonanej 
zák. č. 102/2010 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zák.SNR 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predp-
isov obec upraví rokovací poriadok obecného zastupiteľstva 
v súlade s § 12 ods. 1 až 6 do 30. septembra 2010. Starosta 
predložil poslancom na schválenie rokovací poriadok, ktorý 
poslanci schválili.     

V ďalšom bode poslanci schválili zásady odmeňovania po-
slancov obecného zastupiteľstva.

Na základe § 11 ods. 4 písm. i)  zák. SNR č.369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení  v znení neskorších zmien  a doplnkov 
určuje na celé funkčné obdobie starostu  obce Oravský 
Podzámok po voľbách konaných dňa 27.11.2010  rozsah 
úväzku starostu  takto : 100%. Toto je v kometencii obecného 
zastupitelstva, ktoré je povinné určiť úväzok najneskôr 90 dní 
pred voľbami. Ďalej poslanci určili na základe § 11 ods. 2 zák. 
SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení  neskorších 
zmien  a doplnkov určuje  počet poslancov  9 obecného 
zastupiteľstva po  voľbách konaných dňa 27.11.2010.

V ďalšom bode poslanci prerokovali žiadosť HSG, s.r.o. 
Oravský Podzámok o zriadenie vecného bremena na pozemok  
C KN 671/53  ako právo prístupu na pozemok C KN 678/3 
v k.ú. Oravský Podzámok. Obec požaduje od HSG s.r.o. 
zriadenie vecného bremena právo prístupu na časť pozemku C 
KN 678/3 kadiaľ vedie dažďová kanalizácia pre prípad údržby 
a opravy. Tiež cez túto časť pozemku obec potrebuje prístup 
na pozemok C KN 671/52 v k.ú. Oravský Podzámok, teraz na 
tento pozemok nemá prístup.

V diskusii k tomuto bodu poslanci navrhli p. Holubčíkovi 
kúpu pozemku C KN 671/52 v k.ú. Oravský Podzámok. 
J. Holubčík prejavil záujem o tento pozemok, ale nechcel 

akceptovať  navrhnutú cenu 5,50 €/m2  
Poslanci schválili zverejnenie zámeru priameho predaja 

majetku obce v zmysle zákona č.258/2009 Z.z., ktorým sa 
mení a dopĺňa zákon SNR č.138/1991 Zb. o majetku obcí a to  
pozemku par.č. C KN 671/52 trvalé trávne porasty o výmere 
4262 m2 vedenom na LV 769 v k.ú. Oravský Podzámok.
Ďalším hosťom bol p. Pavol Dudáš Mierova 1967/12-30, 

Dolný Kubín, ktorý predložil žiadosť  Mierova 1967/12-30, 
Dolný Kubín o použitie časti  pozemku  C KN 671/41 vo vlast-
níctve obce na prístup a vedenie inžinierskych sietí k pozemku 
C KN 678/42 v k.ú. Oravský Podzámok. Podľa jeho vyjadrenia 
pri kúpe pozemku bol vlastníkom informovaný, že sa môže 
pripojiť na existujúce siete na IBV Stodolisko I a tiež, že časť 
pozemku C KN 671/41 je určená na prístup na pozemok ktorý 
kupuje. Starosta informoval p. Dudáša, že v čase vydania 
stavebného povolenia na IBV Stodolisko I bol pozemok C KN 
678/1  vo vlastníctve Slovenského pozemkového fondu a obec 
dostala súhlas na vedenie dažďovej a splaškovej kanalizácie aj 
cez pozemok, ktorý teraz vlastní a časť parcely C KN 671/41 
mala slúžiť len na vedenie vedenie dažďovej a splaškovej 
kanalizácie nie ako prístup na susedný pozemok. Tiež podľa 
územného plánu obce schváleného 21.02.2007 je pozemok, 
ktorý kúpil určený na zastavanie ako výrobné územia nie ako 
obytné územia.Poslanci v diskusii pripomenuli p. Dudášovi,že 
nie sú proti bytovej výstavbe v obci. Pán Dudáš navrhol, že 
všetky náklady so sieťami a prístupovou cestou si bude hradiť 
sám a obci umožní budovanie dažďovej kanalizácie cez svoj 
pozemok. Poslanci rozhodli,že udelia súhlas až po zriadení 
vecného bremena  cez pozemok p. Dudáša a cez pozemok  C 
KN 678/1 vo vlastníctve  MUDr. Evy Drengubiakovej r. Kom-
panovej.   

Poslanci zobrali na vedomie informáciu starostu o prácach 
na „Rekonštrukcii areálu ZŠ s MŠ Oravský Podzámok“ a , tiež 
o  projekte  „Revitalizácia verejného priestranstva pod NKP 
Oravský hrad v Oravskom  Podzámku“.

   
Interpelácie poslancov: J. Labaj – v dňoch školského 

vyučovania dopoludnia umožniť použitie ihriska s umelou 
trávou pre Základnú školu

Poslanci OZ schválili Uznesenie 48/2010.
Rokovanie 48. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce 

Oravský Podzámok bolo ukončené o 20 30 hod  starostom 
obce Jozefom Záhorom.

Zapísal: Ing. Juraj Majkút

Jozef Záhora
starosta obce

Uznesenie č.48/2010 z 48. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Oravskom Podzámku zo dňa 25.08.2010

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO
A.berie na vedomie
1. Termín najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva,   

ktoré sa bude
    konať dňa 29.09.2010 so začiatkom o 16.00  hodine
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2. Informáciu o príprave IBV Stodolisko II a o situácii na 
IBV Stodolisko I

3. Informáciu o realizácii projektov z fondov EÚ.
4. Žiadosť Pavla Dudáša Mierova 1967/12-30, Dolný Kubín 

o použitie časti  pozemku  C KN 671/41 vo vlastníctve obce na 
prístup a vedenie inžinierskych sietí k pozemku C KN 678/42 
v k.ú. Oravský Podzámok

B.schvaľuje
1. Program rokovania obecného zastupiteľstva č. 48/2010, 

overovateľov uznesenia Obecného zastupiteľstva Ing. Helena 
Buknová a Ivan Babinský  zapisovateľ Ing. Juraj Majkút 

2. Prijatie úveru od DEXIA banka Slovensko a.s.   na 
investičné akcie        Rekonštrukcia areálu ZŠ s MŠ Oravský 
Podzámok, Revitalizácia verejného     priestranstva pod NKP 
Oravský hrad v Oravskom Podzámku, Kúpna zmluva  o      pre-
vode nehnuteľností z 31.08.2005, zabezpečeného vlastnou  
zmenkou obce.

3. Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva  obce 
Oravský Podzámok

4. Zásady odmeňovania poslancov  Obecného zastupiteľstva 
obce Oravský      Podzámok v súlade s  ustanovením § 11 ods. 
4 písm. k) zákona SNR č. 369/1990    Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov

5. Zverejnenie zámeru priameho predaja majetku obce 
v zmysle zákona č.258/2009      Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa 
zákon SNR č.138/1991 Zb. o majetku obcí a to       pozemku 
par.č. C KN 671/52 trvalé trávne porasty o výmere 4262 m2 
vedenom    na LV 769 v k.ú. Oravský Podzámok.

6.Návrh Uznesenia 48/2010

C. určuje
1. na základe § 11 ods. 4 písm. i)  zák. SNR č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení     v znení neskorších zmien  a doplnkov 
určuje na celé funkčné obdobie starostu      obce Oravský 
Podzámok po voľbách konaných dňa 27.11.2010  rozsah 
úväzku     starostu  takto : 100%

2. na základe § 11 ods. 2 zák. SNR č.369/1990 Zb. o obec-
nom zriadení v znení     neskorších zmien  a doplnkov určuje  
počet poslancov  9  po  voľbách konaných     dňa 27.11.2010 

Zapísal: Ing. Juraj Majkút
Overovatelia: Ing. Helena Buknová, Ivan Babinský                                               

Jozef Záhora
starosta obce

Z Á P I S N I C A    č .  49/ 2 0 10 zo 49. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Oravskom Podzámku zo dňa 29. 09. 2010

Prítomní: podľa prezenčnej listiny
Zasadnutie obecného zastupiteľstva o 1600 hodine otvoril a 

viedol  starosta obce Jozef Záhora. 
Po otvorení v prvom bode programu prítomní poslanci 

schválili program 49. zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
Overovateľmi zápisnice z 49. zasadnutia obecného 

zastupiteľstva sú Štefan Ďaďo  a Ľubomír Forgáč, zapisovateľ 
Ing. Juraj Majkút.

V ďalšom bode poslanci prerokovali žiadosť HSG, s.r.o. 
Oravský Podzámok o zriadenie vecného bremena na pozemok  
C KN 671/53  ako právo prístupu na pozemok C KN 678/3 
v k.ú. Oravský Podzámok.

Poslanci OZ schválili zriadenie vecného bremena ako právo 
prechodu cez pozemok C KN 671/53 v k.ú. Oravský Podzámok 
v prospech HSG, s.r.o. Oravský Podzámok č. 56 , 027 41 , 
IČO:36398021   , náklady na vypracovanie zmluvy a vklad do 
katastra nehnuteľností bude znášať žiadateľ.

V ďalšom bode poslanci schválili prevod pozemkov pod cin-
torínom v DolnejLehote  v cene 3,-€/m2 , na základe  prevodu 
sa Obec Oravský Podzámok stane výlučným vlastníkom týchto 
pozemkov:
 - pozemok KN-C parc. č. 33/7 ostatné plochy o výmere 165 
m2
- pozemok KN-C parc. č. 29/1 zastavané plochy a nádvoria 
o výmere 5 m2
- pozemok KN-C parc. č. 29/4 zastavané plochy a nádvoria 
o výmere 10 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/10 ostatné plochy o výmere 157 
m2
- pozemok KN-C parc. č. 29/2 zastavané plochy a nádvoria 
o výmere 33 m2
- pozemok KN-C parc. č. 29/5 zastavané plochy a nádvoria 
o výmere 7 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/9 ostatné plochy o výmere 256 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/14 ostatné plochy o výmere 14 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/11 ostatné plochy o výmere 6 m2
- pozemok KN-C parc. č. 42/3 záhrady o výmere 133 m2
- pozemok KN-C parc. č. 801/4 ostatné plochy o výmere 1 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/12 ostatné plochy o výmere 29 m2
- pozemok KN-C parc. č. 42/4 záhrady o výmere 34 m2
- pozemok KN-C parc. č. 42/2 záhrady o výmere 231 m2
- pozemok KN-C parc. č. 801/3 ostatné plochy o výmere 3 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/13 ostatné plochy o výmere 8 m2,

Poslancom bol ďalej na schválenie predložený Komunitný 
plán obce, ktorý podľa zák. 448/2008 musí mať obec vypraco-
vaný. Poslanci Komunitný plán obce schválili.

   Na zasadnutí OZ dňa 25.08.2010 poslanci schválili 
zverejnenie zámeru priameho predaja majetku obce v zmysle 
zákona č.258/2009 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon SNR 
č.138/1991 Zb. o majetku obcí a to  pozemku par.č. C KN 
671/52 trvalé trávne porasty o výmere 4262 m2 vedenom na 
LV 769 v k.ú. Oravský Podzámok.

Do termínu na doručenie žiadosti o kúpu pozemku bola 
doručená jedna ponuka. Poslanci neschválili predaj pozemku 
C KN 671/52 trvalé trávne porasty o výmere 4262 m2 vede-
nom na LV 769 v k.ú. Oravský Podzámok za navrhnutú cenu.

   V ďalšom bode poslanci prerokovali žiadosť p. Pavla 
Dudáša Mierova 1967/12-30, Dolný Kubín o zriadenie vec-
ného bremena na časť pozemku  C KN 671/41 vo vlastníctve 
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obce na prístup a vedenie inžinierskych sietí k pozemku C KN 
678/42.

Poslanci schválili zriadenie vecného bremena na časť pozem-
ku  C KN 671/41 za odplatu 3 300,-€ , ako právo prechodu 
cez časť pozemku a vedenie inžinierskych sietí, ďalšie náklady 
so zriadením vecného bremena – geometrický plán, zmluva 
o zriadení vecného bremena a vklad do katastra nehnuteľností 
bude znášať žiadateľ.

  Starosta informoval poslancov o rokovaní Združenia 
miest a obcí dolnej Oravy, kde boli prerokované informácie 
o fi nančnej situácii miest a obcí, o rokovaní zástupcov ZMOS 
s vládou SR o fi nančnej pomoci mestám a obciam. Ďalej  
informoval o vytvorení pracovnej skupiny v rámci ZMODO 
na riešenie projektu s nakladaním komunálneho a biologick-
ého odpadu v regióne Oravy, kde bol  delegovaný aj starosta 
Oravského Podzámku. 

Starosta informoval poslancov o inventarizácii majetku, 
ktorá bude vykonaná k 31.10.2010, o menovaní členov 
inventarizačných komisií.OZ schválilo inventarizačné komisie 
na vykonanie inventúry majetku obce.  

  Poslanci zobrali na vedomie informáciu starostu o prácach 
na „Rekonštrukcii areálu ZŠ s MŠ Oravský Podzámok“ a , tiež 
o  projekte  „Revitalizácia verejného priestranstva pod NKP 
Oravský hrad v Oravskom  Podzámku“.

 Práce na  projekte „Rekonštrukcia areálu ZŠ s MŠ Oravský 
Podzámok“ nepokračujú požadovaným tempom, starosta 
informoval o kontrolnych dňoch a listoch dodávateľovi 
stavebných prác v ktorých je upozornený na neplnenie 
zmluvy 01/2010 ZŠ MŠ z 26.05.2010. Poslanci v diskusii 
navrhli starostovi preskúmať možnosti uplatnenia sankcií 
voči dodávateľovi stavebných prác REKON s.r.o. z dôvodu 
neplnenia zmluvy. Starosta zdôraznil, že termín na dokončenie 
projektu je záväzný a nie je ho možné predlžovať. Navrhol, aby 
obec požadovala  fi nančnú zábezpeku od dodávateľa vo výške 
schváleného NFP, ktorá v prípade nedodržania termínu bude 
príjmom obce. Poslanci ďalej požiadali starostu, aby boli infor-
movaní o kontrolnych dňoch na ktorých sa chcú zúčastňovať. 

Práce na projekte  „Revitalizácia verejného priestranstva 
pod NKP Oravský hrad v Oravskom  Podzámku“ pokračujú 
podľa harmonogramu. V roku 2010 chce dodávateľ staveb-
ných prác vykonať pokládku dlažby až po Múzeum kočiarov, 
dokončiť úsek okolo kostola až po reštauráciu Pod Lampášom. 
V parku plánuje stihnúť hrubú stavbu objektu WC a terénne 
úpravy. Postup stavebných prác  bude závisieť od počasia.

  Starosta poslancov informoval o prácach na monografi i 
Dolnej Lehoty, ktoré sú v záverečnej fáze a v polovici októbra 
pôjde kniha do tlače. Pripomenul, že zostavovateľ má s obcou 
zmluvu na zhotovenie diela tak, aby bolo pripravené do tlače, 
fi nancie na samotnú tlač bude zabezpečovať obec. Starosta už 
začal oslovovať sponzorov a ponúkané je im umiestnenie loga 
a názvu fi rmy v zadnej časti knihy. 

   Starosta informoval poslancov o rozhodnutí Krajského 
stavebného úradu v Žiline zo dňa 14.09.2010 č.2010/01463/
dub o zrušení rozhodnutia vydaného Obcou Oravský 
Podzámok pod č.14/2010/131 zo dňa 17.05.2010, kterým 
obec zamietla návrh na vydanie územného rozhodnutia pre 
využitie územia „Za účelom ťažby stavebného kameňa“ 
v k.ú. Oravský Podzámok. Poslanci starostovi doporučili, aby 

v prípade potreby obec v tomto konaní zastupovala právna 
kancelária.

   Starosta poslancov informoval o postupe prác na IBV Stod-
olisko II. Projekt pre územné rozhodnutie bude dopracovaný 
v súlade so súhlasnými stanoviskami dotknutých orgánov. 
Bude ešte potrebné rokovať s Pavlom Babicom o novom zábere 
pozemku pod miestnu komunikáciu.

Na IBV Stodolisko I je dohodnuté napojenie dažďovej 
kanalizácie do dažďovej kanalizácie v COOP Jednote, ktorá 
následne je zaústená do obecnej dažďovej kanalizácie.

  Starosta informoval aj o opravách na ČOV-ke pri parko-
visku, kde bola zabezpečená oprava strechy, natretie ex-
teriérových drevených obkladov,výmena poškodenej škridle, 
kompletne bola vymenená technológia prevzdušňovania, 
natreté zábradlie. Tieto všetky práce boli prevedené zamest-
nancami  obce a pracovníkmi na aktivačných prácach. 

Poslanci OZ schválili Uznesenie 49/2010.
Rokovanie 49. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce 

Oravský Podzámok bolo ukončené o 21 30 hod  starostom 
obce Jozefom Záhorom.

Zapísal: Ing. Juraj Majkút

Jozef Záhora
starosta obce

Uznesenie č.49/2010 zo 49. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Oravskom Podzámku zo dňa 29.09.2010

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO
A.berie na vedomie
1. Termín najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva,   

ktoré sa bude    konať dňa 27.10.2010 so začiatkom o 16.00  
hodine

2. Informáciu o príprave IBV Stodolisko II.
3. Informáciu o realizácii projektov z fondov EÚ.
4. Informáciu na prácach na vadaní monografi e Dolná 

Lehota.
5. Informáciu o opravách ČOV pri parkovisku.
6. Informáciu o situácii okolo  návrhu DB REAL FINANCE 

s.r.o. Zákamenné na     vydanie územného rozhodnutia pre 
využitie územia“Za účelom ťažby     stavenbého kameňa.

B.schvaľuje
1. Program rokovania obecného zastupiteľstva č. 49/2010, 

overovateľov    uznesenia Obecného zastupiteľstva  Štefan 
Ďaďo  a Ľubomír Forgáč       zapisovateľ Ing. Juraj Majkút 

2. Zriadenie vecného bremena ako právo prechodu 
cez pozemok C KN 671/53       v k.ú. Oravský Podzámok 
v prospech HSG, s.r.o. Oravský Podzámok , č.56,027      41 
IČO:  36398021

3. Prevod pozemkov  v k.ú. Dolná Lehota v cene 3,-€/m2    /
cintorín Dolná Lehota/
- pozemok KN-C parc. č. 33/7 ostatné plochy o výmere 165 m2
- pozemok KN-C parc. č. 29/1 zastavané plochy a nádvoria 
o výmere 5 m2
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- pozemok KN-C parc. č. 29/4 zastavané plochy a nádvoria 
o výmere 10 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/10 ostatné plochy o výmere 157 
m2
- pozemok KN-C parc. č. 29/2 zastavané plochy a nádvoria 
o výmere 33 m2
- pozemok KN-C parc. č. 29/5 zastavané plochy a nádvoria 
o výmere 7 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/9 ostatné plochy o výmere 256 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/14 ostatné plochy o výmere 14 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/11 ostatné plochy o výmere 6 m2
- pozemok KN-C parc. č. 42/3 záhrady o výmere 133 m2
- pozemok KN-C parc. č. 801/4 ostatné plochy o výmere 1 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/12 ostatné plochy o výmere 29 m2
- pozemok KN-C parc. č. 42/4 záhrady o výmere 34 m2
- pozemok KN-C parc. č. 42/2 záhrady o výmere 231 m2
- pozemok KN-C parc. č. 801/3 ostatné plochy o výmere 3 m2
- pozemok KN-C parc. č. 33/13 ostatné plochy o výmere 8 m2,

 
4. Komunitný plán sociálnych služieb Obce Oravský 

Podzámok.
5. Inventarizačné komisie na vykonanie inventúry majetku 

obce.  
6. Zriadenie vecného bremena na časť pozemku  C KN 

671/41 za odplatu 3 300,-€  v prospech Pavla Dudáša, Mi-
erova 1967/12-30, Dolný Kubín ako právo      prechodu cez 
časť pozemku a vedenie inžinierskych sietí, ďalšie náklady 
so      zriadením vecného bremena – geometrický plán, 
zmluva o zriadení vecného     bremena a vklad do katastra 
nehnuteľností bude znášať Pavol Dudáš, Mierova      1967/12-
30, Dolný Kubín.

 7. Návrh Uznesenia 49/2010

C. neschvaľuje
1. Predaj pozemku C KN par.č. 671/52 v k.ú. Oravský 

Podzámok

D. ukladá a doporučuje
1. Aby v prípade potreby  v konaní s DB REAL FINANCE, 

s.r.o. Zakamenné  o návrhu na vydanie územného rozhod-
nutia „Za účelom ťažby stavebného kameňa“ v k.ú. Oravský 
Podzámok obec využila služby právnej kancelárie.

2. Starostovi preskúmať možnosti uplatnenia sankcií 
voči dodávateľovi stavebných   prác REKON s.r.o. z dôvodu 
neplnenia termínu  na stavbe „Rekonštrukcia areálu ZŠ s MŠ 
Oravský Podzámok“. 

Zapísal: Ing. Juraj Majkút
Overovatelia: Štefan Ďaďo, Ľubomír Forgáč                                                 

Jozef Záhora
starosta obce

Zápisnica OZ č.50/2010 zo dňa 27.10.2010
Rokovanie Obecného zastupiteľstva Obce Oravský 

Podzámok otvoril  o 16.00hod. a následne viedol zástupca 
starostu Ing. Juraj Majkút.

V prvom bode rokovania sa prítomní poslanci dohodli na 
úprave programu rokovania OZč.50/2010, v ktorom ostal 
jeden bod - kontrolný deň na stavbe „Rekonštrukcia areálu 
ZŠ a MŠ v Oravskom Podzámku“. Ostatné body programu 
boli presunuté na ďalšie zasadnutie OZ ktoré je plánované na 
3.11.2010 o 16.00hod.

Rokovanie obecného zastupiteľstva ďalej pokračovalo kon-
trolným dňom. V jeho úvode prítomných oboznámil so stavom 
prác na rekonštrukcii areálu MŠ a ZŠ v Oravskom Podzámku 
Ing. Štefan Šutý. Konštatoval, že práce aj keď s oneskorením, 
sa začali  okrem objektu SO-01 aj na objekte SO-02. Poslanci 
sa informovali o tom, či je možné dodržať zmluvné termíny. 
Ako najväčšie riziko dodržania termínu vidí stavebný do-
zor a aj dodávateľ zateplenie areálu. V prípade priaznivých 
podmienok by mohlo byť zrealizované do  6-8 týždňov, ale za 
podmienky že v uvedenom období nebudú mrazy. 

Následne pokračoval kontrolný deň priamo na stavenisku, 
kde v subdodávke vykonávali práce momentálne tri fi rmy. Na 
objekte SO-01 boli zabetónované základy a stĺpy pre hlavný 
vchod do budovy s priľahlou miestnosťou pre sprchy. Ďalej sa 
začali práce na zatepľovaní  obvodového plášťa hlavnej budovy 
a súčasne pokračujú práce pri výmene ústredného kúrenia.

Na objekte SO-02 sa začalo s asanáciou vnútorných nenos-
ných priečok pre kuchyňu a jedáleň.

Zo strany dodávateľa bolo konštatované, že termín ko-
laudácie 26.4.2011 je reálne splniteľný. Stavebný dozor 
požadoval, aby sa dohodlo medzi dodávateľom a investorom 
terminovanie plnenia jednotlivých prác, či už po profesiách, 
alebo aj celkovo, aby bol jednoznačne kontrolovateľný stav ich 
plnenia voči termínu dokončenia.

Písomný záznam z kontrolného dňa bude doručený poslan-
com.

Rokovanie OZ bolo ukončené o 17.45hod.
Zapísal: J.Majkút                                                                     
Jozef Záhora, starosta obce

Uznesenie OZ č.50/2010 zo dňa 27.10.2010

Obecné zastupiteľstvo
A/ Berie na vedomie
1/ informáciu stavebného dozora – Ing. Štefana Šutého 

o prácach na rekonštrukcii areálu ZŠ a MŠ Oravský 
Podzámok.

2/ termín ďalšieho zasadnutia OZ na 3.11.2010 o 16.00 hod.

B/ Schvaľuje 
1/úpravu programu zasadnutia OZ č.50/2010 – kontrolný 

deň na stavbe – „Rekonštrukcia areálu ZŠ a MŠ Oravský 
Podzámok“, overovateľov uznesenia OZ – Mgr. Katarínu Šutú 
a Ľubomíra Forgáča a zapisovateľa Ing. Juraja Majkúta.

Prítomní: 7
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Za:7
2/ uznesenie OZ č.50/2010
Prítomní: 9
Za: 9
Zapísal: Ing. Juraj Majkút
Overovatelia:
 Mgr. Katarína Šutá, Ľubomír Forgáč 

Jozef Záhora
starosta obce                                                     

Z Á P I S N I C A    č .  51/ 2 0 10 z 51. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Oravskom Podzámku zo dňa 03. 11. 2010

Prítomní: podľa prezenčnej listiny
Zasadnutie obecného zastupiteľstva o 1600 hodine otvoril a 

viedol  starosta obce Jozef Záhora. 
Po otvorení  zasadnutia a privítaní hostí v prvom bode 

programu prítomní poslanci schválili program 51. zasadnutia 
obecného zastupiteľstva. Overovateľmi zápisnice z 51. zasad-
nutia obecného zastupiteľstva sú Ivan Babinský  a Mgr. Marta 
Jurigová, zapisovateľ Ing. Juraj Majkút.

  
V ďalšom  bode programu starosta dal slovo p. Mgr. 

E. Urbanovej, ktorá v prvom bode svojho vystúpenia 
pripomenula,že cintorín pod Rúrami by si zaslúžil väčšiu 
starostlivosť zo strany obce, predovšetkým  starostlivosť o 
historické hroby,

oplotenie cintorína a usporiadanie hrobových miest. 
Ponúkla tiež spoluprácu pri starostlivosti o cintorín. Starosta 
v odpovedi uviedol, že obecné zastupitelstvo počas celého 
volebného obdobia venovalo všetkým trom cintorínom v obci 
pozornosť, čo sa týkalo predovšetkým údržby,  opráv aj in-
vestícií do vysporiadania vlastníckych vzťahov. 

Už v roku 2007 boli spracované štúdie vybudovania oplo-
tenia  cintorína   pod Rúrami, ktoré museli byť odsúhlasené 
Pamiatkovým úradom v Žiline, ale pre nevysporiadané vlast-
níctvo pozemku nebolo možné pokračovať v prípravných prá-
cach. Po  žiadosti o prevedenie pozemku do vlastníctva obce 
na Slovenský pozemkový fond bolo na Správe katastra Dolný 
Kubín zistené, že pozemok patrí Rímsko-katolíckej církvi.  

V roku 2010 v rozpočte obce boli vyčlenené fi nancie na 
vybudovanie oplotenia, ale obec nezískala potrebné súhlasy 
na začatie. Starosta spomenul aj žiadosti rodiny Hablákovej, 
ktorá už druhé volebné obdobie žiada obec o vybudovanie 
oplotenia v tej časti kde cintorín susedí s ich pozemkom. 

V ďalšej časti svojho vystúpenia p. Urbanová žiadala o predaj 
časti pozemku C KN 451/11 v k.ú. Oravský Podzámok pred 
domom súp.č. 26/pri pošte/. Poslanci po diskusii neschválili 
túto žiadosť z dovodu, aby sa nezmenšoval verejný priestor,     
ktorý je využívaný občanmi obce pri nákupoch a návšteve 
pošty. 

V ďalšom bode vystúpil p. Dušan Svýba so žiadosťou o 
fi nančný príspevok obce na prevádzku ľadovej plochy počas 
zimnej sezóny. Ponúkol ako protihodnotu voľný vstup pre 
obyvateľov obce a organizovanie podujatí na ľade pre deti. 

Poslanci schválili príspevok vo výške 200,-€, ktorý bude 
zúčtovaný na základe pokladničných dokladov. Príspevok na 
rok 2011 bude prerokovaný pri návrhu rozpočtu na rok 2011.  

Na základe záverov z kontrólneho dňa na stavbe „Revi-
talizácia verejného priestranstva pod NKP Oravský hrad 
v Oravskom Podzámku“ z 27.10.2010 starosta požiadal 
obecné zastupitelstvo o súhlas na začatie rokovaní s projektan-
tom na vybudovanie lávky pre peších ponad Račovský potok. 

Potrebu vybudovania lávky zdôvodnil Ing. Šutý – stavebný 
dozor. Ponad potok je potrebné viesť inžinierske siete/ rozvody 
NN, prívod vody k WC, splaškové vody od WC k ČOV. Na to 
je potrebná konštrukcia, ktorá môže byť len na účely vedenia 
týchto sietí. V prípade, že bude rozhodnuté o vybudovaní lávky 
pre peších na túto je možné upevniť vedenia inžinierskych sietí 
a zároveň sa vyrieši dopravná situácia na terajšom moste cez 
potok, kde sa chodci stretávajú s autami. Poslanci súhlasili, 
aby bola spracovaná cenová ponuka na realizáciu lávky.  

Starosta v ďalšom bode predložil poslancom Zmluvu o 
budúcej mluve o zriadení vecného bremena  medzi SSE-
Distribúcia, a.s., Ulica republiky č.5, 010 47 Žilina a Obcou 
Oravský Podzámok. Zmluva sa týka vybudovania rozšírenia 
rozvodov NN na pripravovanej IBV Stodolisko II. Projek-
tovú dokumentáciu ako aj realizáciu fi nancuje SSE. Poslanci 
predloženú zmluvu schválili.

Starosta predložil poslancom žiadosť p. Juraja Lizáka 
Oravský Podzámok 137 o prenájom časti pozemku pozemku 
C KN 351/8 v k.ú. Oravský Podzámok, ktorý je zastavaný jeho 
garážou o ploche 1,5 x 9 m t.j. 13,50 m2 

V diskusii sa poslanci informovali či bolo na stavbu garáže 
vydané stavebné povolenie. Starosta uviedol, že bol vydaný 
súhlas na vykonanie stavebných úprav na základe žiadosti p. 
Juraja Lizáka.  

Poslanci schválili prenájom časti pozemku C KN 351/8 
v k.ú. Oravský Podzámok Jurajovi Lizákovi Oravský Podzámok 
137 v cene 10,-€/m2  a rok s tým, že žiadateľ zabezpečí vypra-
covanie geometrického plánu na určenie skutočnej zabratej 
výmery a vypracovanie nájomnej zmluvy.

Starosta v ďalšom bode informoval poslancov o audite za rok 
2009, ktorý vykonala Ing. Emília Franeková. Poslanci auditor-
skú správu zobrali an vedomie.

Starosta ďalej informoval poslancov o podpísaní Dodatku 
č.1 k zmluve o poskytnutí NFP na projekt Rekonštrukcia 
areálu ZŠ s MŠ Oravský Podzámok.

Dodatok k zmluve o poskytnutí NFP na projekt „Revi-
talizácia verejného priestranstva pod NKP Oravský hrad 
v Oravskom Podzámku“ ešte nie je podpísaný.

V ďalšom bode starosta informoval o tom, že monografi a 
s názvom „Dolná Lehota bývalá obec a jej obyvatelia“ bola 
daná do tlače, jej prezentácia sa pripravuje. Vytlačená bude 
v náklade 1 300 kusov. Rozpočet na tlač je cca 10 000,-€.  
Financovanie tlače je zabezpečené  sponzorsky zatiaľ na 60%.
Obecné zastupitelstvo schválilo fi nancovanie tlače monografi e 
z rozpočtu obce sumou 5 000,-€. Do každej domácnosti v obci 
bude zdarma doručený jeden výtlačok, každý ďalší si budú 
môcť občania zakúpiť.
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Na zasadnutí OZ 49/2010 bolo prerokovaný postup obce 
ohľadom návrhu na vydanie územného rozhodnutia pre 
využitie územia Za účelom ťažby stavebného kameňa“ v k.ú. 
Oravský Podzámok. Dňa 13.10.2010 bolo zvolané nové ko-
nanie spojené s miestnym zisťovaním, kde bolo opäť potvrdené 
zamietavé stanovisko obce. 

    V ďalšom bode programu starosta informoval,že p. Pavlovi 
Dudášovi Mierova 1967/12-30, Dolný Kubín bol zaslaný 
výpis z uznesenia č. 49/2010 zo 49. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Oravskom Podzámku zo dňa 29.09.2010

bod B 6. Dňa 20.10.2010 bola doručená odpoveď p. Dudáša 
v ktorom vyjadril nesúhlas so schváleným  riešením zo strany 
obce.

Starosta ďalej informoval poslancov, že obec začala s budo-
vaním prístupu k pozemkom na IBV Stodolisko II, kde sa obec 
zaviazala vybudovať tento prístup do 31.12.2010  a  zabezpečiť 
projektovú dokumentáciu.   

Tiež boli začaté práce na vybudovaní odvedenia dažďových 
vôd z IBV Stodolisko I po získaní súhlasu od COOP Jednoty.  
Práce na vybudovaní dažďovej kanalizácie boli  obecným 
zastupiteľstvom uložené na základe žiadosti občanov býva-
júcich na IBV Stodolisko I na zasadnutí OZ 46/2010 dňa 
26.5.2010.  

 Ďalej starosta informoval,že obec začala  práce na dobudo-
vaní osvetlenia na IBV Stodolisko I. 

Starosta predložil poslancom na schválenie zmluvu o dielo 
669/2010 s  Ing. arch. Ján KUBINA, ARCHITEKTÚRA – 
URBANIZMUS,Aleja slobody 2245/7 026 01  Dolný Kubín. 
Predmetom zmluvy je autorský dozor na realizácii projektu 
: Revitalizácia verejného priestranstva pod NKP Oravský 
hrad v Oravskom Podzámku. Obecné zastupiteľstvo zm-
luvu schválilo.Starosta predložil poslancom na schválenie 
Mandátnu zmluvu s Ing. arch. Soňa Poldaufova Urbanová, 
URBAN  PROJEKCIA,A. Sládkoviča 1795/16 026 01 Dolný 
Kubín na výkon autorského dozoru na:” Rekonštrukcia ZŠ 
a MŠ  Oravský Podzámok “. Obecné zastupiteľstvo zmluvu 
schválilo.

Starosta informoval poslancov o prácach vykonaných 
za posledné obdobie.  V spolupráci so Správou a údržbou 
ciest Žilinského samosprávneho kraja na základe žiadosti 
zo strany obce bolo opravené a natreté zábradlie na moste 
ponad rieku Oravu a vyčistenie kanála Za vodou. Pracovníkmi 
na aktivačných prácach a menších obecných službách boli 
pokosené a upratané cintoríny. Pokračujú práce na ihrisku na 
Sihoti. 

Interpelácie poslancov:
Štefan Ďaďo sa informoval kedy budú umiestnené zrkadlá 

pri výjazde z miestnej komunikácie pri dome súp.č. 569. 
Starosta odpovedal, že zrkadlá sú objednané a po dodaní budú 
osadené. Jozef  Labaj požiadal starostu o zabezpečenie pori-
adku na stavbe pri pošte a popri ceste k parkovisku. Ing. Ján 
Holubčík sa informoval o žiadosti , ktorú predložili občania na 
pridelenie pozemkov na výstavbu garáží pri bytových domoch 
súp.č. 136 a137.  Starosta v odpovedi uviedol, že po vydaní 
územného rozhodnutia a stavebného povolenia na stavbu IBV 
Stodolisko II, kterého súčasťou je aj splašková kanalizácia 
ktorá je vedená do ČOV v areály AMICO Drevo aj cez pozemky 
pri bytovkách bude možné vyčleniť pozemky pod garáže tak, 

aby neprekážali vedeniu kanalizácie.   
Poslanci OZ schválili Uznesenie 51/2010.
Rokovanie 51. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce 

Oravský Podzámok bolo ukončené o 20 30 hod  starostom 
obce Jozefom Záhorom.

Zapísal: Ing. Juraj Majkút

Jozef Záhora
starosta obce
 
Uznesenie č.51/2010 z 51. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Oravskom Podzámku zo dňa 03.11.2010

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO
A.berie na vedomie
1. Termín najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva,   

ktoré sa bude     konať dňa 15.12.2010 so začiatkom o 16.00  
hodine.

2. Informáciu starostu o príprave IBV Stodolisko II.
3. Informáciu starostu a stavebného dozora o realizácii 

projektov z fondov EÚ.
4. Informáciu starostu o vydaní monografi e Dolná Lehota.
5. Informáciu starostu o prácach na IBV Stodolisko I.
6. Informáciu hlavného kontrolóra obce o vykonaných 

kontrolách.
7. Správu nezávislého auditora Ing. Emílie Franekovej o 

vykonanom audite za rok      2009.

B.schvaľuje
1. Program rokovania obecného zastupiteľstva č. 51/2010, 

overovateľov     uznesenia Obecného zastupiteľstva Ivan Babin-
ský  a Mgr. Marta Jurigová     zapisovateľ Ing. Juraj Majkút. 

2. Finančný príspevok príspevok pre Dušana Svýbu Oravský 
Podzámok na       prevádzku ľadovej plochy v Oravskom 
Podzámku na začatie sezóny v r. 2010     vo výške 200,-€ s tým, 
že obyvatelia Oravského Podzámku budú mať vstup     zdarma. 

   Príspevok na rok 2011 bude prerokovaný pri návrhu 
rozpočtu na rok 2011.

3. Zmluvu o budúcej mluve o zriadení vecného bremena  
medzi SSE-Distribúcia,    a.s., Ulica republiky č.5, 010 47 
Žilina a Obcou Oravský Podzámok na pozemok    KN C 
671/165 v k.ú. Oravský Podzámok pre potreby rozšírenia  NN 
siete na IBV   Stodolisko II.

 
4. Prenájom časti pozemku C KN 351/8 v k.ú. Oravský 

Podzámok Jurajovi      Lizákovi Oravský Podzámok 137 v cene 
10,-€/m2  a rok s tým, že žiadateľ      zabezpečí vypracovanie 
geometrického plánu na určenie skutočnej zabratej      výmery a 
vypracovanie nájomnej zmluvy.

5. Financovanie tlače monografi e „Dolná Lehota bývalá 
obec a jej      obyvatelia“ z rozpočtu obce sumou 5 000,-€. 

6. Zmluvu o dielo 669/2010 s  Ing. arch. Ján KUBINA, 
ARCHITEKTÚRA –      URBANIZMUS,Aleja slobody 2245/7 
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026 01  Dolný Kubín na  autorský dozor       pri realizácii 
projektu : Revitalizácia verejné-  ho priestranstva pod NKP 
Oravský      hrad v Oravskom Podzámku. 

 7.Mandátnu zmluvu s Ing. arch. Soňa Poldaufova Urban-
ová, URBAN      PROJEKCIA,A. Sládkoviča 1795/16 026 01 
Dolný Kubín na autorského dozor     pri realizácii projektu:” 
Rekonštrukcia ZŠ a MŠ  Oravský Podzámok”.

 8. Návrh Uznesenia 51/2010

C. neschvaľuje
1. Žiadosť Mgr. Evy Urbanovej o odkúpenie časti pozemku C 

KN 451/11 v k.ú.     Oravský Podzámok

D. ukladá a doporučuje
1.Starostovi, aby v svislosti s realizáciou projektu „Revi-

talizácia verejného     priestranstva pod NKP Oravský hrad 
v Oravskom Podzámku“ bola spracovaná    ponuka na real-
izáciu lávky pre peších medzi parkoviskom a parkom ponad     
Račovský potok na ktorej by boli uchytené inžinierske siete.

2.Vyzvať stavebníka Juraja Lizáka Oravský Podzámok 
137 na vybavenie    dodatočného povolenia na garáž, ktorej 
stavebná úprava bola realizovaná na    základe oznámenia 
stavebných úprav. 

Zapísal: Ing. Juraj Majkút
Overovatelia: Mgr. Marta Jurigová,  Ivan Babinský

Jozef Záhora
starosta obce        

———

Voľby do orgánov samosprávy obcí 2010, sa budú konať v so-
botu  27. novembra 2010 od 7:00 do 20:00.

Vo volebnom obvode Oravský Podzámok boli vytvorené 2 
okrsky:

Okrsok č. 1 Oravský Podzámok - kancelária starostu Obce 
na Obecnom úrade

Okrsok č. 2 Dolná Lehota - budova bývalej MŠ v Dolnej 
Lehote 

Na post starostu obce boli zaregistrovaní dvaja kandidáti 
a pre voľby poslancov Obecného zastupiteľstva v Oravskom 
Podzámku bolo zaregistrovaných 21 kandidátov, z ktorých sa 
bude voliť 9 poslancov

Obec Oravský Podzámok, zastúpená starostom obce 
Jozefom Záhorom oznamuje, že v zmysle § 16 ods. 9 zák.č. 
346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v znení 
neskorších predpisov, má  Obec Oravský Podzámok ku dňu 
02.09.2010 1323 obyvateľov.

Kandidáti pre voľby starostu obce v Oravskom Podzámku 
27. novembra 2010:

1. Ján Kompan, Ing.,  55r.,  štátny zamestnanec,   
SMER-SD

2. Jozef Záhora,  Bc.,     49r.,  starosta obce, 
Nezávislý kandidát

Kandidáti pre voľby poslancov Obecného zastupiteľstva
v Oravskom Podzámku 27. novembra 2010

Volebný obvod číslo  1
Vo volebnom obvode sa volí 9 poslancov.

1. Mária Bábiková,  60r.,    úradníčka,   SMER-SD    
2.  Ivan  Babinský,   43r.,    zámočník,  KDH
3. Mária  Bírová,     63r.,  dôchodkyňa,   SMER-SD
4. Miroslav Bobák, Ing.,  57r.,  technik,  ĽS-HZDS
5.  Ľudmila Červeňová,  50r., THP,    Nezávislý  kandidát
6. Ladislav Čulen,  61r.,  technik, SMER-SD
7.  Štefan Ďaďo,  44r., technik,   SMER-SD
8.  Ján  Harezník,  43r., obchodník , SMER-SD
9.  Ján Holubčík, Ing.,  35r., konateľ spoločnosti,   SDKÚ-DS
10.  Marta Jurigová, Mgr.,    55r.,  učiteľka,    SMER-SD
11. Zuzana  Jurisová,  37r.,  nezamestnaná,  SDKÚ-DS
12. Dušan  Karaska, RNDr., 48r.,  zoológ,  KDH
13. Mária Klimčíková, 53r., učiteľka MŠ ,  Nezávislý kandidát
14. Eva  Konfalová,  Mgr.,  54r.,  účtovníčka,  SaS
15. Anton  Kubas, 55r., robotník,  ĽS-HZDS
16. Jozef  Labaj,    57r., robotník,   KDH 
17.  Ľuboš  Lonský, Ing.,  45r.,  lesník,  Nezávislý kandidát
18.  Juraj  Ľubek,  37r.,  živnostník,  SDKÚ-DS
19.  Ľudmila  Maceková,  34r.,   zdrav. sestra,  Nezávislý kandidát
20.  Michal  Polunc, 38r.,  živnostník,   SaS
21.  Dušan Svýba,   37r.,   živnostník,  SDKÚ-DS

———

Voľby do orgánov samosprávy obcí 2010
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REFERENDUM  2010
Referendum sa uskutočnilo dňa 18.09.2010

volebný okrsok č.1 volebný okrsok č.2
Počet oprávnených občanov zapísaných v okrsku do záznamu na hlasovanie: 562 476
Počet oprávnených občanov, ktorým sa vydali hlasovacie lístky: 186 120
Počet odovzdaných hlasovacích lístkov: 186 120
Počet odovzdaných platných hlasovacích lístkov: 184 117
Počet odovzdaných neplatných hlasovacích lístkov: 2 3

Otázka Počet hlasov 
ÁNO

Počet hlasov 
NIE

Počet hlasov 
ÁNO

Počet hlasov
NIE

volebný okrsok č.1 volebný okrsok č.2

1. Súhlasíte s tým, aby Národná rada Slovenskej republiky zákonom zrušila 
povinnosť fyzických osôb a právnických osôb platiť úhradu za služby verejnosti 
poskytované Slovenskou televíziou a Slovenským rozhlasom?

156 16 104 10

2. Súhlasíte s tým, aby Národná rada Slovenskej republiky zákonom rozšírila 
možnosť prejednať konanie poslanca Národnej rady Slovenskej republiky ako 
priestupok
na všetky priestupky podľa zákona o priestupkoch?

175 1 115 1

3. Súhlasíte s tým, aby Národná rada Slovenskej republiky ústavným zákonom 
znížila počet poslancov Národnej rady Slovenskej republiky na 100 s účinnosťou od 
nasledujúceho volebného obdobia?

173 5 108 4

4. Súhlasíte s tým, aby Národná rada Slovenskej republiky zákonom ustanovila, 
že orgány verejnej moci môžu obstarávať osobné motorové vozidlá s obstarávacou 
cenou maximálne 40 tisíc eur?

164 10 105 3

5. Súhlasíte s tým, aby Národná rada Slovenskej republiky ustanovila možnosť voliť 
poslancov Národnej rady Slovenskej republiky a poslancov Európskeho parlamentu 
prostredníctvom internetu?

112 47 85 24

6. Súhlasíte s tým, aby Národná rada Slovenskej republiky zákonom vyňala osoby 
poverené výkonom verejnej moci z možnosti uplatniť právo na odpoveď podľa 
tlačového zákona?

142 19 86 14

Poďakovanie
Dovoľte, aby som sa v mene nás všetkých poďakoval p. Jánovi 

Polákovi za vymaľovanie fasády na kaplnke v Dolnej Lehote. 

K pôvodnej budove školy z roku 1912  bola pristavená 
budova v ktorej je kaplnka zasvätená Nepoškvrnenému  
počatiu Panny Márie
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Pešia zóna pred pred kostolom - pohľad od námestia

Oprava zábradlia na moste

Obec už po dokončení prác na R3 v roku 
2008 požadovala od Správy a údržby ciest 
Žilinského samosprávneho kraja opravu 
a natretie zábradlia na moste ponad 
Oravu.  V roku 2009 sme zaslali ponuku 
na spoluprácu pri prácach na oprave na 
moste. Až po opätovnej žiadosti tohto 
roku bol zo strany  Správy a údržby ciest 
Žilinského samosprávneho kraja poskyt-
nutý materiál na opravu/ železo, farba/. 
V priebehu mesiaca októbra sme vykonali 
opravu zábradlia a jeho náter. Práce boli 
urobené pracovníkmi obce a pracovníkmi 
na aktivačných prácach zamestnaných 
cez Úrad práce sociálnych vecí a rodiny  
Dolný Kubín. Túto obnovu určite ocenia 
naši občania i návštevníci prichádzajúci 
do našej obce. 

———

Individuálna bytová 
výstavba

Od začiatku volebného obdobia sa 
starosta i poslanci usilovali o to, aby bola 
začatá nová bytová výstavba v obci. Po 
dlhých a komplikovaných rokovaniach 
sa podarilo nájsť dohodu s vlastníkom 
pozemkov a kúpiť pozemok pod miestnu 
komunikáciu na Stodolisku.

Obec sa zaviazala, že vybuduje prístup 
na pozemky stavebníkov a zabezpečí vy-
danie stavebného povolenia.  V súčasnosti 
je spracovávaná projektová dokumentácia 
s názvom „IBV Stodolisko II“. Začali sa aj 
práce na prístupovej komunikácii. 

———

Dažďová kanalizácia a osvetlenie na IBV Stodolisko I

Postupne sa budujú jednotlivé objekty na IBV Stodolisko I, kde sa v roku 
2007  vyasfaltovala miestna komunikácia. Zostal však problém s dažďovou 
kanalizáciou, ktorú je potrebné vybudovať, pretože pri prívalových dažďoch 
sú zatápané domy na spodnej ulici. Tohto roku sa tak stalo v máji a auguste. 
Obecné zastupiteľstvo rozhodlo, aby sa vybudovala najlacnejšia možná vari-
anta odvedenia dažďových vôd. Je potrebné do zeme položiť 100 bm potrubia 
a vybudovať päť šácht. Začali sme s výkopovými prácami a pokládkou potrubia.

Začalo sa s dobudovaním osvetlenia tejto časti obce, kde sme zabetónovali 
základy pre stožiare. Do chráničky popod cestu na Pribiš bol uložený prívodný 
kábel. Čakáme na dodávku   stĺpov a svetiel, aby sme mohli čo najskôr dať 
osvetlenie do prevádzky.

———
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V. liga dospelí - skupina B
1. FK Slovan Trstená 13 9 1 3 32:16 28 
2. ŠK Tvrdošín 13 8 2 3 36:17 26 
3. Tatran Oravské Veselé 13 7 4 2 29:18 25 
4. OŠK Likavka 13 7 2 4 33:19 23 
5. FC Lokomotíva ŽOS Vrútky 13 7 2 4 33:24 23 
6. Máj Černová 13 7 2 4 32:24 23 
7. ŠK Turčianská Štiavnička 13 6 4 3 21:13 22 
8. FC 34 Liptovský Mikuláš - Palúdzka 13 5 2 6 26:26 17 
9. Pokrok Turčianske Kľačany 13 3 7 3 22:19 16 
10. OŠK Ludrová 13 4 3 6 16:30 15 
11. FC Oravský Podzámok 13 3 2 8 13:22 11 
12. Družba Malý Čepčín 13 2 3 8 11:34 9 
13. Družstevník Dražkovce 13 2 3 8 10:33 9 
14. Tatran Klin 13 1 3 9 13:32 6

1. kolo   Ne 08.08.2010 16:30    O. Veselé - O. Podzámok    2 : 01. kolo   Ne 08.08.2010 16:30    O. Veselé - O. Podzámok    2 : 0

2. kolo   Ne 15.08.2010 16:30    Dražkovce - O. Podzámok    2 : 12. kolo   Ne 15.08.2010 16:30    Dražkovce - O. Podzámok    2 : 1

3. kolo  Ne 22.08.2010 16:00    O. Podzámok - Trstená   1 : 33. kolo  Ne 22.08.2010 16:00    O. Podzámok - Trstená   1 : 3

4. kolo   Ne 29.08.2010 16:00    T. Štiavnička - O. Podzámok    2 : 04. kolo   Ne 29.08.2010 16:00    T. Štiavnička - O. Podzámok    2 : 0

5. kolo   Ne 05.09.2010 15:30    O. Podzámok - Vrútky    1 : 35. kolo   Ne 05.09.2010 15:30    O. Podzámok - Vrútky    1 : 3

6. kolo   Ne 12.09.2010 15:30    Černová - O. Podzámok    1 : 26. kolo   Ne 12.09.2010 15:30    Černová - O. Podzámok    1 : 2

7. kolo   Ne 19.09.2010 15:00    O. Podzámok - LM Palúdzka    1 : 17. kolo   Ne 19.09.2010 15:00    O. Podzámok - LM Palúdzka    1 : 1

8. kolo   Ne 26.09.2010 15:00    Ludrová - O. Podzámok    1 : 38. kolo   Ne 26.09.2010 15:00    Ludrová - O. Podzámok    1 : 3

9. kolo   Ne 03.10.2010 14:30    O. Podzámok - Likavka    1 : 29. kolo   Ne 03.10.2010 14:30    O. Podzámok - Likavka    1 : 2

10. kolo   Ne 10.10.2010 14:30    Tvrdošín - O. Podzámok    2 : 010. kolo   Ne 10.10.2010 14:30    Tvrdošín - O. Podzámok    2 : 0

11. kolo   Ne 17.10.2010 14:00    O. Podzámok - T. Kľačany    1 : 111. kolo   Ne 17.10.2010 14:00    O. Podzámok - T. Kľačany    1 : 1

12. kolo   So 23.10.2010 14:00    M. Čepčín - O. Podzámok    1 : 012. kolo   So 23.10.2010 14:00    M. Čepčín - O. Podzámok    1 : 0

13. kolo   Ne 31.10.2010 14:00    O. Podzámok - Klin    2 : 113. kolo   Ne 31.10.2010 14:00    O. Podzámok - Klin    2 : 1

Žiaci I. trieda

    1 Breza    11  11   0   0   46 : 3      33

2 Krušetnica   11    8   1   2   32 : 8      25

3 Or.Polhora   11    6   2   3   31 : 14    20

4 Lokca   11    5   4   2   18 : 7      19

5 Zuberec   11    5   4   2   23 : 14    19

6 Nižná   11    6   0   5   23 : 23    18

7 Sihelné   11    5   2   4   28 : 18    17

8 Vavrečka   11    4   0   7   17 : 22    12

9 Zázrivá   11    3   1   7   24 : 23    10

10 Mútne   11    1   4   6   10 : 36      7

11 Or.Podzámok  11    1   3   7   19 : 41      6
12 Zubrohlava   11    0   1 10    4 : 66       1

Dorast II. trieda
1 Breza    8   7   0   1   33 : 8    21  

2 Brezovica   9   6   1   2   35 : 12  19  

3 Babín   9   5   2   2   31 : 13  17  

4 Or.Podzámok  9   5   1   3   24 : 29  16 
5 Mútne   9   4   2   3   31 : 23  14 

6 Podbiel   9   4   0   5   10 : 24  12 

7 Kraľovany   9   2   2   5   12 : 21    8  

8 Nižná   8   1   4   3     8 : 17    7 

9 Rabčice   9   2   1   6     9 : 23    7  

10 Žaškov   9   1   1   7     6 : 29    4 

Prípravka
1 Or. Podzámok  12   11   0   1   80 : 6      33

2 D. Kubín   12     9   0   3   66 : 13    27

3 Istebné   12     3   0   9   16 : 74      9

4 Veličná   12     0   0   9      5 : 74     0

———

Výsledky futbalu

V nedeľu 31.10.2010 sa skončila jesenná časť futbalových 
súťaží. Naše mužstvá hrali zápasy zo striedavými úspechmi. Ne-
darilo sa najmä dospelým v V. lige, keď vyhrali len tri zápasy. Do-
bre možno hodnotiť účinkovanie dorastencov v II. triede. Žiaci 
aj napriek výraznému omladeniu  po postupe do I. triedy ukázali 
dobrú hru. Najlepšie možno hodnotiť  našich najmladších  fut-
balistov - prípravky, ktorí v skupine kde hrali boli najlepší.

Futbal to nie je len samotná hra, ale aj množstvo povinností 
okolo prípravy ihriska, šatní, administratívnych povinností, 
zabezpečenia dopravy a pod.

Aby to všetko dobre fungovalo je potrebná práca celého tímu 
ľudí, ktorí sa starajú o chod futbalového klubu. 

V roku 2010 výbor pracoval v zložení: Ján Bukna, Ing. Ján 
Holubčík, Juraj Lizák, Anton Kubas, Pavol Maslo

Pri mužstve dospelých pracovali: 
Martin Chomistek – tréner , Ing. Michal Suroviak – tréner, 

Juraj Lizák – vedúci mužstva, Milan Mikuláš – zdravotník

Pri mužstve dorastu pracovali: Jozef Holubčík – tréner, Anton 
Kubas – vedúci mužstva

Mužstvo žiakov a prípravky viedli:  Anton Červeň, Miroslav 
Želonka     

O prípravu ihriska a poriadok v šatniach sa starali Ladislav 
Kňazúr a Marta Kriváňová
Ďakujeme všetkým čo pomohli akýmkoľvek spôsobom futba-

lovému klubu a fanúšikom za podporu.
•  Výbor TJ FC Oravský Podzámok •

———
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